75, inciso II da Lei supramencionada, tendo em vista que se trata de aquisição de

serviços/materiais de valor abaixo do constante no Decreto Federal n." 12.343, de 30 de

dezembro de 2024, que atualizou valores da Lei Federal n." 14.133/2021, dentre as quais

as da dispensa por valor, que passou a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos

e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Frise-se que esse valor deve obedecer

aos seguintes incisos I e 11:

Art. 75. É dispensável a licitação:

§ 10 Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos
incisos L e II do caput deste artigo, deverão ser observados:

[...]

~centa-se ao valor do contrato a quantia de RS 14240,00
iatorze mil duzentos e quarenta reais), devido a prorrogação do
:o de vigência do contrato de prestação de serviços por mais 04

(quatro) meses, passando seu valor contratual para a quantia de RS
71.200,00 (setenta e um mil duzentos reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, desde que não
contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

Para todos os fins e efeitos de direito, os contratantes declaram o
presente Termo Aditivo de Contrato nos expressos termos em que foi

[...]

Paraná, 10 de Outubro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIV IN" 3382

Pregoeiro referentes ao Pregão Presencial supra citado, a tàvor do
licitante a seguir descrito:

ALEX KNIERIN DOS REIS - ME, insaita DO CNPI de nO.
05.80l.1691OOO1-89. tendo os itens vencidos totalizado a quantia de
RS 14.000,00 (quatorzemil reais);
L. B. GONÇALVES - EPP, inscrita no CNPJ de nO.
00.963.340l0001-18, tendo os itens veocidos totalizado a quantia de
RS 6.622,61 (seis mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e um
centavos);

Tapira, 06 de outubro de 2025.

RONALD ROGER.lOLOPES SMARZAllO
Prefeito Municipal

hblicadopor.
Malbeus Sant Ana.Andrade

Código lde.tificador:05D511 B8

ESTADO DOPARANÁ
PREFElTURAMUNIàPAt. DE TElX.ElRAS()ARES

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXE.IRA SOARES